2

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНДОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» марта 2022 № 18

село Яндоба

	ЮНТАПА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
                        ЙЫШĂНУ

«14» марта 2022 № 18
 Юнтапа сали

О признании утратившим силу постановление администрации Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики № 24 от 13.05.2021 г «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Яндобинского сельского поселения Аликовского района»

      В соответствии с Федеральным законом  от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» признан утратившим силу п. 5 ст. 5 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» наделяющий органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых. В вязи с этим администрация Яндобинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Постановление  администрации Яндобинского сельского поселения Аликовского района  №24 от 13.05.2021 г «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Яндобинского сельского поселения Аликовского района» признать утратившим силу

      2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Яндобинского сельского поселения»
Глава Яндобинского

сельского поселения                                                                                                   Л.П. Мукин